
     COMUNE DI GABY   COMMUNE  DE  GABY 
  Regione Autonoma Valle d’Aosta   Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

______________________________________________________________ 
  Località Chef-Lieu, 24 – 11020 – GABY (AO) – Italia 
  Tel. 0125.34.59.32 – Fax 0125.34.50.78 

  C.F. 81001510072 – P.IVA 00139580070 

  www.comune.gaby.ao.it  E-mail: info@comune.gaby.ao.it                   

 

Prot. n. 4851       Dal Municipio, lì 10 settembre 2025 

 

ORDINANZA 17/2025 
 

OGGETTO:  REVOCA DELL’ORDINANZA N. 16/2025 DI OBBLIGO DI BOLLITURA 

PREVENTIVA DELL’ACQUA EROGATA DALL’ACQUEDOTTO 

COMUNALE PER ACCERTATO RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 

POTABILITÀ. 

 

IL SINDACO 

 

• Vista la propria Ordinanza n. 16/2025 in data 04.09.2025, avente ad oggetto l’obbligo di 

bollitura preventiva dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale che serve il Capoluogo e 

circondario a seguito di rilevazione di indici di contaminazione microbiologica; 

• Considerato che sono state messe in atto le opportune misure di emergenza volte a ripristinare 

la qualità dell’acqua erogata a fini alimentari all’utenza; 

• Visto il DPR. 24.05.1988, n. 236 come oggi vigente e il D.Lgs. 02.02.2001, n. 31, come 

modificato dal D.Lgs. 02.02.2002, n. 27 di attuazione della direttiva 98/83/CE, concernenti la 

qualità delle acque destinate al consumo umano; 

• Acquisito al prot. n. 4850 in data odierna l’esito analitico del laboratorio ECOGEO S.c.r.l. di 

Quart (AO) incaricato dalla SEV - Services des Eaux Valdôtaines, da cui risulta essere stata 

ripristinata la PIENA POTABILITÀ dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale che serve il 

Capoluogo e frazioni circostanti. 

 

ORDINA LA REVOCA 

con decorrenza immediata dell’ordinanza n. 16/2025 del 04.09.2025 avente per oggetto l’obbligo di 

bollitura preventiva dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale del Capoluogo e circondario per 

avvenuto ripristino della piena potabilità. 

 

DISPONE 

• che venga data adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione 

all’albo pretorio digitale del Comune per quindici giorni interi e consecutivi, nonché con le 

consuete modalità di diffusione; 

• l’invio immediato del presente provvedimento al SEV - Services des Eaux Valdôtaines in 

qualità di Autorità competente nella gestione del Servizio idrico integrato per la Regione 

Autonoma della Valle d’Aosta. 

 

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Segretario Comunale, dott.ssa Longis Patrizia. 

 

Il Sindaco 

Francesco VALERIO 

(documento firmato digitalmente) 

http://www.comune.gaby.ao.it/
mailto:info@comune.gaby.ao.it

